

2025 年 11 月吉日

お取引先各位

桃太郎製菓 株式会社



商品原材料表示変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の原材料の仕入状況と世の中の流れを考慮して、下記の通り一部商品の仕様変更を行なうことと致しました。価格、内容量、デザイン等には一切変更はございません。お取引先各位には切替に際し、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後とも、自社製品のより一層の品質・付加価値の向上とサービスの充実に努めてまいりますので、引き続きご愛顧のほどお願い申し上げます。

敬具

記

■価格改定実施日:2026 年 2 月 1 日以降出荷分より随時切替

■対象商品:ういろう全品の原材料・原材料表示の変更

■変更内容:

1. 米粉原材料の変更 商品の安定供給のため、米粉の原料原産国を日本からアメリカに変更します。
2. ういろう原料の小麦由来原料を不使用として、アレルギーフリーのういろうに変更します。

※同一製造ラインで小麦を使用した商品(蒸しようかん)を製造していることから、裏面責任表示ラベルにはコンタミ表示を記載致します。

以上